17 da Lei nº 8.245/1991, e com base no valor
apurado no LAUDO DE AVALIAÇÃO nº 17/2025 (doc. SEI 23121438), datado de 06/11/2025, a partir
de 20/12/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Com a revisão de que trata a Cláusula Primeira, o valor mensal do Contrato será de R$ 20.500,00 (vinte
mil e quinhentos reais), a partir de 20/12/2025, perfazendo o valor global de R$ 738.000,00 (setecentos e
trinta e oito mil reais), para o período da prorrogação, de 20/12/2025 a 20/12/2028.

Parágrafo Primeiro
Os efeitos financeiros decorrentes da presente alteração vigoram, com relação ao reajuste, no período
compreendido entre 20/12/2024 a 20/12/2025, no valor mensal de R$ 19.785,84 (dezenove mil, setecentos